
 

 
      AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
 
OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del proge o: 
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Inves mento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e mul linguis che (DM 65/2023) 

 
 

CUP: E44D23003020006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 12 aprile 2023 n.65 in a uazione della linea di inves mento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e mul linguis che” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Genera on EU”; 
VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni opera ve” per “Nuove competenze 
e nuovi linguaggi”; 
CONSIDERATO che la prede a Nota MIM recita che " Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del 
Dire ore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla pia aforma, il 
finanziamento rela vo al proge o dovrà essere iscri o nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamen  dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamen  dell’Unione europea” (liv. 
2- voce), is tuendo la so ovoce “Next genera on EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla ges one 
amministra vo-contabile delle Is tuzioni Scolas che”). Per la registrazione delle SPESE, nel sudde o Mod. A, 
dovrà essere is tuito nell’ambito dell’A vità A (liv. 1) – A.3 Dida ca (liv. 2), la specifica voce di des nazione 
(liv. 3) “Inves mento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e mul linguis che – D.M. n. 65/2023 
– Codice iden fica vo del proge o: ________ - CUP: ____________________”, dove dovrà essere riportato il 
codice iden fica vo del proge o assegnato dal sistema informa vo, visibile sulla pia aforma e sulla scheda 
del proge o, e il codice CUP. Per il proge o occorrerà, conseguentemente, predisporre la rela va Scheda 
illustra va finanziaria (Mod. B). Gli estremi di assunzione in bilancio cos tuiscono il primo dato da inserire 
nell’area “Ges one” della pia aforma “PNRR – Ges one Proge ”. 
 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 75 del 31/01/2024; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle a vità del 22/01/2024 prot. n. 10023; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’inizia va proge uale al bilancio dell’Is tuzione 
Scolas ca per l’esercizio finanziario 2024 onde consen re l’avvio delle a vità programmate e autorizzate; 
 

 
D E C R E T A 

 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il prede o proge o; 
- di iscrivere il rela vo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamen  dall’Unione 
Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamen  dell’Unione europea” (liv. 2- voce), is tuendo la 
so ovoce “Next genera on EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale; 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0001198/U del 16/02/2024



- di autorizzare il Dire ore dei servizi generali e amministra vi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correla  a  e le scri ure contabili, compresi quelli 
di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  
 
Il presente a o viene trasmesso al Consiglio di Is tuto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimen  di competenza. 
 
Milano, 16/02/2024 

 
 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                         Roberta Colombo 
 
         
 

 
  

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0001198/U del 16/02/2024


		2024-02-16T15:08:59+0100
	Roberta Colombo




